
Página 15900Número 124	 Martes, 1 de junio de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía

3852	 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y 
publicación del acuerdo de tabla salarial años 2020 y 2021 del 
convenio colectivo del Sector Oficinas de Colegios Profesionales 
de la Región de Murcia.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de 
medios electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para los años 
2020 y 2021, con número de expediente 30/01/0103/2021; denominado 
Oficinas de Colegios Profesionales de la Región de Murcia; código de convenio 
n.º 30003035012008; ámbito Sector; suscrito con fecha 07/04/2021 por la 
comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 17 de mayo de 2021.—El Director General de Diálogo Social y 
Bienestar Laboral, Diego Barnuevo Ruiz.

Acuerdo de revisión salarial del convenio colectivo de Oficinas de 
Colegios Profesionales de la Región de Murcia para los ejercicios 

2020 y 2021

En Murcia, siendo las 17 horas del día 7 de abril de 2021, se reúnen 
telemáticamente, a través de la plataforma TEAMS, las personas que a 
continuación se indican, todas ellas miembros de la Comisión Negociadora del 
Convenio Colectivo de Oficinas de Colegios Profesionales de la Región de Murcia.

Por la representación de la parte empresarial Asociación Empresarial de 
Colegios Profesionales de la Región de Murcia (ECOPROMUR), representada en 
este acto por los siguientes miembros:

NPE: A-010621-3852



Página 15901Número 124	 Martes, 1 de junio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- Colegio de Procuradores

Don Martín Diego García Mortensen

- Colegio de Graduados Sociales

Don José Ruíz Sánchez

Doña M.ª Jesús Barquero Gil

Don José María López Carrasco

- Colegio de Enfermería 

Asesora: Doña Piedad García Martínez

- Colegio de Ingenieros Técnicos Industriales:

Asesor: Don Salvador Rincón Gallart

- Colegio de Abogados

Doña Cristina García López

Y como representantes legales de los trabajadores

- Por UGT:

Don José Antonio Llamas Cánaves

Don Pedro Cánovas Cortés

- Por CCOO:

Doña Ana Belén Ráez Vargas

Doña Irene Muñoz

- Delegados de personal:

Doña Encarnación Baños Salmerón (ICA CARTAGENA)

Se ha alcanzado el siguiente acuerdo:

El incremento retributivo para el año 2020 de los conceptos económicos 
contenidos en la tabla salarial será del 1% con respecto a la tabla salarial del 
año 2019 (anexo del Convenio Colectivo).

Asimismo, para el año 2021, el incremento será del 1’5% con respecto a 
la tabla salarial del año 2020. Si bien, aquellos Colegios que hayan aplicado en 
el 2020 la subida del 1’5, se mantendrá como condición más beneficiosa.

Que el abono de los atrasos establecidos en el presente acuerdo se realizará 
en el plazo de dos meses desde la publicación de las tablas salarias en el BORM. 

Y en prueba de conformidad se firma el presente acuerdo en fecha 7 de abril 
de 2021.

 

 

 

 

 

Salario base  Compl. Convenio Salario base  Compl. Convenio Salario base  Compl. Convenio
Grupo 1. Titulados
a/ Secretario Gnral.‐Gerente 2.236,70  152,76  2.259,07  154,29  2.292,95  156,60 
b/ Titulados Universitarios 1.751,76  152,76  1.769,28  154,29  1.795,82  156,60 
Grupo 2. Administrativos
a/ Jefe administrativo 1.501,91  152,76  1.516,93  154,29  1.539,68  156,60 
b/ Oficial administrativo 1.281,38  152,76  1.294,19  154,29  1.313,61  156,60 
c/ Aux.administrativo‐Recep 1.081,62  152,76  1.092,44  154,29  1.108,82  156,60 
Grupo 3. Ofícios Varios
a/ Ordenanza 1.031,61  152,76  1.041,93  154,29  1.057,55  156,60 
b/ Limpiador 951,85  152,76  961,37  154,29  975,79  156,60 

Año 2019 Año 2020 Año 2021
1% 1,50%

incremento respecto al año 2019 incremento respecto al año 2020incremento respecto al año 2018
1,50%

NPE: A-010621-3852


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5826/2021	Orden de 28 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal de las pruebas selectivas para cubrir 11 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción 
	5827/2021	Orden de 28 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la prueba de aptitud psicotécnica de las pruebas selectivas para cubrir 42 plazas del Cuerpo d
	5828/2021	Orden de 28 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 43 plazas del Cuerpo Técnico, opción Or
	5829/2021	Orden de 28 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 11 plazas del Cuerpo Técnico, opción Va
	5657/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de vocal segundo en distintos tribunales de pruebas selectivas de acceso a la Administraci
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5797/2021	Resolución RV-073/21, de 28 de mayo de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de plazas de personal docente e inves
	Consejería de Educación y Cultura
	5413/2021	Resolución de 19 de mayo de 2021, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 150/2021, seguido ante la Sala 1 de lo Contencio
	5437/2021	Corrección de errores de la Orden de 11 de diciembre de 2020, por la que se convoca procedimiento para la redistribución del profesorado entre el Instituto de Educación Secundaria Politécnico y el Centro Integrado de Formación Profesional Polité
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5778/2021	Decreto n.º 102/2021, de 27 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Murciano Organizador de Carreras Ciclistas para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de l
	5777/2021	Decreto n.º 103/2021, de 27 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia, con población igual o superior a 15.000 habitantes, para la prestació
	5848/2021	Decreto n.º 105/2021 de 27 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia, para su funcionamiento general en el ejercicio 2021, correspondiente a los meses
	5849/2021	Decreto n.º 106/2021 de 27 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena, para su funcionamiento general en el ejercicio 2021, correspondie
	5776/2021	Decreto n.º 108/2021, de 27 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para cofinanciar la ejecución de las obras de construcción de la Ronda Lorca Sur-Central de Lorca, tramo 3.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5415/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se aprueba la oferta de plazas universitarias de nuevo ingreso a enseñanzas universitarias oficiales de Grado de las Universidades de Murcia y Politécnica de Carta
	5416/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial años 2020 y 2021 del convenio colectivo del Sector Oficinas de Colegios Pro
	5417/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Urbanizadora Municipal, S. A.
	Consejería de Educación y Cultura
	5438/2021	Orden de 14 de mayo de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas al alumnado de enseñanzas de formación profesional para el desarrollo de ciclos en modalidad dual y para la movilidad por la r
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5373/2021	Matrícula provisional del impuesto sobre actividades económicas 2021.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	5595/2021	Información pública del vertido al Azarbe Merancho de Los Giles de las aguas residuales de una mercantil, Término municipal de Santomera. SV-84/2020.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	5275/2021	Guarda, custodia Ali. Hij. menor 1.041/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Molina de Segura
	5248/2021	Juicio ordinario 82/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	5277/2021	Liquidación sociedad gananciales 425/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5447/2021	Despido/ceses en general 310/2020.
	5449/2021	Procedimiento ordinario 671/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5433/2021	Seguridad Social 734/2019.
	5434/2021	Despido/ceses en general 573/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5409/2021	Despido/ceses en general 220/2021.
	5448/2021	Procedimiento ordinario 811/2020.
	5450/2021	Procedimiento ordinario 72/2021.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	5366/2021	Procedimiento ordinario 480/2020.
	De Violencia sobre la Mujer número Dos de Murcia
	5276/2021	Divorcio contencioso 150/2020.
	De lo Social número Dos de Almería
	5278/2021	Despido/ceses en general 518/2019.
	IV. Administración Local
	Blanca
	5279/2021	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2019
	Ceutí
	5408/2021	Aprobación inicial de la modificación del Estudio de Detalle del Complejo Industrial ANUKKA FOODS, S.A., de Ceutí.
	Fuente Álamo de Murcia
	5351/2021	Aprobada la octava modificación al catálogo-relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Fuente Álamo 2008.
	Lorca
	5103/2021	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle relativo a las parcelas N5, N9, N10 y N11 de la Ampliación n.º 2 del Polígono Industrial Saprelorca, Sector B-I.
	Los Alcázares
	5240/2021	Aprobadas las bases reguladoras de la convocatoria de concurso-oposición que han de regir el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de Informático.
	5241/2021	Bases reguladoras de la convocatoria de concurso-oposición que han de regir el proceso selectivo para la constitución de una Bolsa de Conserje.
	Molina de Segura
	4927/2021	Anuncio de régimen de retribuciones y dedicaciones de los miembros de la Corporación Municipal.
	5436/2021	Edicto de aprobación definitiva de modificación de presupuesto 2019, prorrogado a 2021.
	5457/2021	Aprobación definitiva de modificación del PGMO compatibilidad de clases dentro del uso dotacional de servicios colectivos (art. 402 Y 424 de las Normas Urbanisticas del PGMO), modif. 71, promovido por el Ayuntamiento de Molina de Segura. 
	5714/2021	Anuncio de Informe Ambiental Estratégico de Modificación Puntual del Plan General Municipal de Ordenación de Molina de Segura. Cambio de calificación de TC1 a TC3 de dos parcelas ubicadas junto a Avda. Industria (N-301), promovido por las mercan
	San Pedro del Pinatar
	5063/2021	Modificación de la composición de la Mesa de Contratación de carácter permanente del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	Torre Pacheco
	4700/2021	Edicto de aprobación definitiva del Reglamento de Uso de Espacios Expositivos Municipales.
	4999/2021	Suspensión indefinida de la realización de la primera prueba del procedimiento de selección para cubrir en propiedad diez plazas de Agente de la Policía Local
	Yecla
	5716/2021	Aprobación definitiva de las bases reguladoras de la concesión de becas de formación-colaboración por Excmo. Ayuntamiento de Yecla en el ámbito de la Concejalía de Cultura y de su Casa Municipal de Cultura y en el Gabinete de Comunicación Munici
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra Cieza
	5368/2021	Convocatoria a  Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-31T17:55:46+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



